MINUTA DE LA REUNIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN CÍVICA Y CAPACITACIÓN ELECTORAL DEL TREINTA DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS.

- --- En Culiacán Rosales, Sinaloa siendo las doce horas, del día treinta de junio de dos mil veintidós, de manera virtual, se llevó a cabo la reunión de trabajo de la Comisión de Educación Cívica y Capacitación Electoral del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa (IEES), convocada por el titular de la Comisión, el Consejero Electoral Lic. Rafael Bermúdez Soto; también estuvieron presentes las integrantes de dicha Comisión la Consejera Electoral Mtra. Gloria Icela García Cuadras y la Consejera Electoral Lic. Marisol Quevedo González, y la Secretaria Técnica, Mtra. Blanca Yadira Villegas Guzmán. También estuvieron presentes la Consejera Electoral, la Lic. Judith Lopez del Rincón, el Dr. Martin León Santiesteban y la Mtra. Rosa María Lizárraga Durán.
- --- La Lic. Marisol Quevedo solicitó el uso de la voz, para así dar inicia la reunión agradeciendo la asistencia de las y los presentes, para continuar mencionando que los puntos del Orden del día a tratar son: Primero.- Asistencia y Declaración de quorum legal; Segundo.- Revisión del avance de la investigación del Proyecto "Diagnóstico de la participación político-electoral e intereses de la juventud sinaloense". Tercero.- Revisión de los ajustes realizados a la guía para la aplicación de entrevistas a las y los especialistas en el tema de la investigación "Diagnóstico de la participación político-electoral e intereses de la juventud sinaloense". Cuarto.- Presentación de ejes temáticos para su distribución entre quienes fungirán como coordinadores. Quinto.- Asuntos generales. Sexto.- Acuerdos. Y Séptimo.- Clausura. -----
- --- En relación al Primer Punto del orden del día, el Consejero Electoral señaló que se encontraban presentes en ese momento las consejeras electorales integrantes de la Comisión, por lo que existe quórum legal. ------
- --- Haciendo referencia al segundo punto del orden del día, La Consejera Electoral Marisol Quevedo, dio el uso de la voz al Dr. Martín León, quien da un avance general de las primeras aplicaciones del instrumento de entrevista; antes esta información las Consejerías presentes se mostraron satisfechas con el avance.
- --- En cuanto al tercer punto del orden del día, la Consejera Marisol Quevedo presento los reactivos del instrumento que se va a aplicar a académicos, escritores, estudiosos, y demás especialistas en la materia para la investigación "Diagnóstico de la participación político-electoral e intereses de la juventud sinaloense", a lo que las demás consejerías presentes hicieron observaciones y cambios muy puntuales, que en ese momento se tomaron en cuenta.
- --- Respecto al Cuarto punto del orden del día, referente a la "Presentación de ejes temáticos para su distribución entre quienes fungirán como coordinadores.", el Dr. Martín León, presentó el índice con los ejes temáticos, a los que la Consejera Icela consideró completos y oportunos; el resto de las consejerías de igual forma estuvieron de acuerdo con la temática considerada por el investigador, quien se comprometió a concluirlo y

J Church

gy.

enviarlo vía electrónica a la coordinación para su circulación y en una próxima reunión de las y el integrante de la comisión definir quienes coordinan cada capítulo. ------

- --- En referencia a Quinto punto del orden del día, no hubo asuntos generales que discutir.-

Lic. Rafael Bermúdez Soto

Consejero Electoral

Titular de la Comisión de Educación Cívica y Capacitación Electoral del IEES

Mtra. Gloria Icela García Cuadras

Consejera Electoral

Integrante de la Comisión de Educación Cívica y Capacitación Electoral del IEES

Lic. Marisol Quevedo González

Consejera Electoral

Integrante de la Comisión de Educación Cívica y

Capacitación Electoral del IEES

Lic. Judith Gabriela López Del Rincón Consejera Electoral del IEES Mtra. Blanca Yadira Villegas Guzmán
Coordinadora de Educación Cívica y Secretaria
Técnica de la Comisión de Educación Cívica y
Capacitación Electoral del IEES

Dr. Martín León Santiesteban Investigador

Mtra. Rosa María Lizárraga Durán Asistencia de la Investigación

⁻⁻⁻ La presente hoja de firmas forma parte de la minuta de la reunión de trabajo de la Comisión de Educación Cívica y Capacitación Electoral del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa del 30 de junio de 2022.